

Date: 26th August, 2025

To,
Corporate Relationship Department
BSE Limited
Phiroze Jejeebhoy Towers
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

Scrip Code: <u>524592</u>

Subject: Publication of Notice

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we have published newspaper advertisement regarding Notice of 51st Annual General Meeting, information on Remote E-voting and Record date in "Financial Express" (English) all over India edition and "Loksatta" (Marathi) Mumbai edition on Tuesday, 26th August, 2025. The copies of Newspaper advertisement are enclosed herewith for your reference and records.

We request you to take the same on your record and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully,
For JAYSYNTH ORGOCHEM LIMITED

Riddhi Kunal Saraiya Company Secretary and Compliance officer

Encl: As above

GSTIN: 27AAACJ0902B1ZC

CIN No.: L24100MH1973PLC016908



JAYSYNTH ORGOCHEM LIMITED

(Formerly known as JD Orgochem Limited) CIN: L24100MH1973PLC016908

Registered Office: 301, Sumer Kendra, P. B. Marg, Worli, Mumbai – 400 018
Email Id: investor.relations@jaysynth.com: Website: www.jaysynth.com
Tel No.: 022- 49384200/4300

NOTICE OF 51ST ANNUAL GENERAL MEETING INFORMATION ON REMOTE E-VOTING, BOOK CLOSURE AND RECORD DATE

Notice is hereby given that the 51st Annual General Meeting (AGM) of the Members of Jaysynth Orgochem Limited (Formerly Known as JD Orgochem Limited) is scheduled to be held on Friday, 19st September, 2025 at 12.00 Noon through Video Conferencing/ Other Audio Visual Means (VC/OAVM) to transact the business as set out in the Notice of the 51st AGM.

Electronic copies of the Notice of AGM and Annual Report for the Financial Year ended 31st March, 2025 have been sent via E-mail on 25st August, 2025, to all the Members whose E-mail ids are registered with the Company/ Depository Participant(s). A letter containing the web-link for the Annual Report has been sent on 25st August, 2025 to Members who have not registered their email id. The Annual Report alongwith the Notice of the AGM, are also available on the website of the Company at www.jaysynth.com.

Members having Demat Account and who have not yet registered their E-mail Ids for receiving documents in electronic form are requested to register their E-mail Ids with their respective Depository Participants or the Registrar and Transfer Agent of the Company. Members having shares in physical form may register their E-mail Ids by sending a written request at the Registered Office of the Company or by sending an E-mail Id or nt.helpdesk@in.mpms.mufg.com mentioning their folio number. Members are requested to keep their E-mail Ids updated in the Demat account or with the Company as the case may be.

Members holding shares either in physical form or dematerialised form, as on cut-off date i.e. Friday, 12th September, 2025, can cast their votes electronically on all the businesses set forth in the Notice of the AGM, through remote e-voting facility provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL) or through electronic voting facility during the AGM provided by MUFG Intime India Private Limited (Formerly Link Intime India Private Limited).

Details for remote e-voting facility through CDSL are given herein below.

- 1. The business as set out in the Notice of AGM can also be transacted by remote e-voting means.
- 2. The remote e-voting shall commence on Monday, 15th September, 2025 (9.00 a.m. IST).
- 3. The remote e-voting shall end on Thursday, 18th September, 2025 (5.00 p.m. IST).
- The cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting or electronic voting during the AGM is Friday, 12th September, 2025.
- 5. Any person, who acquires shares of the Company and becomes Member of the Company after dispatch of Notice of AGM alongwith Annual Report as on the cut-off date i.e. Thursday, 14th August, 2025 but before remote e-voting cut-off date i.e. Friday, 12th September, 2025 may obtain the login ID and password by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or at instameet@in.mpms.mufg.com. However, if he/she is already registered with CDSL for remote E-voting then he/she can use his/her existing User ID and password for casting vote. If he/she forgets his/ her password, he/she can reset his/ her password by using "Forgot User Details/Password" option available on www.evotingindia.com or contact CDSL at toll free no. 1800 210 99 11.
- 6. In case of any grievances, queries or issues regarding remote e-voting process, Members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and remote e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or may contact Rakesh Dalvi, Sr. Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mills Compound, N.M. Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai 400 013, or write an Email at helpdesk.evoting@cdslindia.com or call toll free no. 1800 210 99 11.
- $7. \quad \text{The remote e-voting shall not be allowed beyond Thursday, } 18^{\circ} \text{September, } 2025 \, (5.00 \, \text{p.m. IST}).$
- Members who did not cast their votes by way of remote e-voting shall be able to exercise their rights at the AGM by way of electronic voting facility provided by MUFG Intime India Private Limited during the AGM.
- 9. Members who have cast their votes by remote e-voting may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again. A Member whose name appears in the Register of members or in Register of beneficial owners as on the cut-off date shall be entitled to avail the facility of remote e-voting and electronic voting during the AGM.
- 10. The Company has appointed M/s. KDA & Associates, Practicing Company Secretaries to act as a Scrutinizer, to scrutinize the remote e-voting process and electronic voting during the 51 AGM.

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has fixed Friday, 12th September, 2025 as the Record Date for ascertaining eligibility of Members for the payment of Preference and Equity Dividend for the financial year 2024-25, if declared at the ensuing AGM.

For Jaysynth Orgochem Limited sd/-Riddhi Kunal Saraiya Company Secretary and Compliance Officer

Place: Mumbai Date: 25th August, 2025





जयसिंथ ऑगेकिम लिमिटेड

(आधी जेडी ऑर्गोकेम लिमिटेड म्हणून ओळखले जाणारे) सीआयएनः एल२४१००एमएच१९७३पीएलसी०१६९०८ नोंदणीकृत कार्यालयः ३०१, सुमेर केंद्र, पी. बी. मार्ग, वरळी, मुंबई - ४०० ०१८ ईमेल आयडीः investor.relations@jaysynth.com : वेबसाइटः www.jaysynth.com टेलि. क्र.: ०२२-४९३८४२००/४३००

५१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना रिमोट ई-व्होटिंग, बुक क्लोजर आणि रेकॉर्ड तारखेची माहिती

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, जयसिंथ ऑर्गोंकेम लिमिटेड (आधी जेडी ऑर्गोंकेम लिमिटेड म्हणून ओळखले जाणारे) च्या सदस्यांची ५१ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) शुक्रवार, दि. १९ सप्टेंबर २०२५ रोजी दुपारी १२.०० वाजता व्हिडओ कॉन्फरन्सिंग/इतर ऑडिओ व्हिज्युअल माध्यमांद्वारे (व्हीसी/ओएव्हीएम) ५१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सचनेमध्ये नमुद केल्याप्रमाणे व्यवसाय करण्यासाठी आयोजित करण्यात येणार आहे.

वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती आणि दि. ३१ मार्च २०२५ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षाचा वार्षिक अहवाल दि. २५ ऑगस्ट २०२५ रोजी ई-मेलद्वारे, ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनी/डिपॉझिटरी सहभागीकडे नोंदणीकृत आहेत, अशा सर्व सदस्यांना पाठवण्यात आले आहेत. ज्या सदस्यांनी आपला ईमेल आयडी नोंदणीकृत केलेला नाही त्यांना दि. २५ ऑगस्ट २०२५ रोजी वार्षिक अहवालाची वेब-लिंक असलेले पत्र पाठवण्यात आले आहे. वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेसह वार्षिक अहवाल कंपनीची वेबसाइट www.jaysynth.com यावर देखील उपलब्ध आहे.

ज्या सदस्यांकडे डीमॅट खाते आहे आणि ज्यांनी इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात कागदपत्रे मिळविण्यासाठी अद्याप त्यांचे ई-मेल आयडी नोंदणीकृत केलेले नाहीत त्यांना विनंती आहे की, त्यांनी त्यांचे ई-मेल आयडी त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी सहभागी किंवा कंपनीच्या रिजस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंटकडे नोंदणीकृत करावेत. फिजिकल स्वरूपात शेअर्स असलेले सदस्य कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात लेखी विनंती पाठवून किंवा rnt.helpdesk@in.mpms.mufg.com यावर ई-मेल पाठवून त्यांचे ई-मेल आयडी नोंदणीकृत करू शकतात ज्यामध्ये त्यांचा फोलिओ क्रमांक नमृद केला आहे. सदस्यांना विनंती आहे की, त्यांनी त्यांचे ई-मेल आयडी डीमॅट खात्यात किंवा कंपनीकडे अपडेट ठेवावेत.

शुक्रवार, दि. १२ सप्टेंबर २०२५ या अंतिम तारखेनुसार, फिजिकल स्वरूपात किंवा डीमटेरियलाइज्ड स्वरूपात शेअर्स धारण करणारे सदस्य, सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) याद्वारे प्रदान केलेल्या रिमोट ई-व्होटिंग सुविधेद्वारे किंवा एमयूएफजी इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड (आधी लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड) याद्वारे प्रदान केलेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेदरम्यान इलेक्ट्रॉनिक मतदान सुविधेद्वारे वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सुचनेत नमृद केलेल्या सर्व व्यवसायांवर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करू शकतात.

सीडीएसएल याद्वारे रिमोट ई-व्होटिंग सुविधेसाठी तपशील येथे खाली दिले आहेत.

- १. एजीएमच्या सुचनेमध्ये नमुद केलेला व्यवसाय रिमोट ई-व्होटिंग पद्धतीने देखील करता येतो.
- २. रिमोट ई-व्होटिंग सोमवार, दि. १५ सप्टेंबर २०२५ (भारतीय प्रमाण वेळेनुसार सकाळी ९.०० वा.) पासून सुरू होईल.
- ३. रिमोट ई-व्होटिंग गुरुवार, दि. १८ सप्टेंबर २०२५ (भारतीय प्रमाण वेळेनुसार सायं. ५.०० वाजता) रोजी संपेल.
- ४. वार्षिक सर्वसाधारण सभेदरम्यान रिमोट ई-व्होटिंग किंवा इलेक्ट्रॉनिक मतदानाद्वारे मतदान करण्याची पात्रता निश्चित करण्याची अंतिम तारीख शुक्रवार, १२ सप्टेंबर २०२५ आहे.
- 4. कोणतीही व्यक्ती, जो कंपनीचे शेअर्स खरेदी करतो आणि कट-ऑफ तारखेला म्हणजेच गुरुवार, दि. १४ ऑगस्ट, २०२५ रोजी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि वार्षिक अहवाल पाठवल्यानंतर परंतु रिमोट ई-व्होटिंग कट-ऑफ तारखेपूर्वी म्हणजेच दि. शुक्रवार, १२ सप्टेंबर, २०२५ रोजी कंपनीचा सदस्य बनतो, तो helpdesk.evoting@cdslindia.com वर किंवा instameet@in.mpms.mufg.com यावर विनंती पाठवून लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकतो. तथापि, जर तो/ती रिमोट ई-व्होटिंगसाठी आधीच सीडीएसएल यामध्ये नोंदणीकृत असेल तर तो/ती मतदान करण्यासाठी त्याचा/तिचा विद्यमान वापरकर्ता आयडी आणि पासवर्ड वापरू शकतो. जर तो/ती त्याचा/तिचा पासवर्ड विसरला, तर तो/ती www.evotingindia.com यावर उपलब्ध असलेल्या "वापरकर्ता तपशील/संकेतशब्द विसरलात" पर्यायाचा वापर करून त्याचा/तिचा पासवर्ड रीसेट करू शकतो किंवा सीडीएसएल यांच्यासोबत टोल फ्री क्र. १८०० २१० ९९ ११ यावर संपर्क साधावा.
- ६. रिमोट ई-व्होटिंग प्रक्रियेबाबत कोणत्याही तक्रारी, शंका किंवा समस्या असल्यास, सदस्य www.evotingindia.com यावर उपलब्ध असलेले वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न ("एफएक्यु") आणि रिमोट ई-व्होटिंग मॅन्युअल मदत विभागात पाहू शकतात किंवा राकेश दळवी, वरिष्ठ व्यवस्थापक, सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, २५ वा मजला, मॅरेथॉन फ्युचरेक्स, मफतलाल मिल्स कंपाऊंड, एन.एम. जोशी मार्ग, लोअर परळ (पूर्व), मुंबई ४०० ०१३, यांच्याशी संपर्क साधू शकतात किंवा helpdesk.evoting@cdslindia.com यावर ईमेल लिहा किंवा टोल फ्री क्रमांक १८०० २१० ९९ ११ यावर कॉल करा.
- ७. गुरुवार, दि. १८ सप्टेंबर २०२५ (भारतीय प्रमाण वेळेनुसार सायं. ५.०० वाजता) नंतर रिमोट ई-व्होटिंगला परवानगी दिली जाणार नाही.
- ८. ज्या सदस्यांनी रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे मतदान केले नाही त्यांना एजीएम दरम्यान एमयूएफजी इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांनी प्रदान केलेल्या इलेक्ट्रॉनिक मतदान सुविधेद्वारे एजीएममध्ये त्यांचे अधिकार वापरता येतील.
- ९. ज्या सदस्यांनी रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे मतदान केले आहे ते देखील वार्षिक सर्वसाधारण सभेला उपस्थित राहू शकतात परंतु त्यांना पुन्हा मतदान करण्याचा अधिकार राहणार नाही. ज्या सदस्यांचे नाव कट-ऑफ तारखेला सदस्यांच्या नोंदणीमध्ये किंवा लाभार्थी मालकांच्या नोंदणीमध्ये असेल त्यांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेदरम्यान रिमोट ई-व्होटिंग आणि इलेक्ट्रॉनिक मतदानाची सुविधा मिळण्यास पात्र असेल.
- १०. कंपनीने ५१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेदरम्यान रिमोट ई-व्होटिंग प्रक्रिया आणि इलेक्ट्रॉनिक मतदानाची छाननी करण्यासाठी मेसर्स केडीए ॲण्ड असोसिएट्स, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरीज यांची छाननीकार म्हणून नियुक्ती केली आहे.

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स ॲण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४२ च्या तरतुदीनुसार, कंपनीने २०२४-२५ आर्थिक वर्षासाठी प्रेफरन्स आणि इक्विटी डिव्हिडंड देयकेसाठी सदस्यांची पात्रता निश्चित करण्यासाठी शुक्रवार, दि. १२ सप्टेंबर, २०२५ ही रेकॉर्ड डेट निश्चित केली आहे, जर ती येत्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत घोषित केली गेली तर.

जयसिंथ ऑर्गोकेम लिमिटेड यांच्यासाठी

सही/-

ठिकाण: मुंबई

दिनांकः २५ ऑगस्ट, २०२५

रिद्धी कुणाल सरैया कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी